
REGISTRO GENERALE N. 1500 del 23/10/2023 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 

SETTORE FINANZIARIO - PERSONALE - ICT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1500 del 23/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 281 DEL 23/10/2023 
PROPOSTA N. 1729 del 23/10/2023 

 
OGGETTO: Impegno per fornitura carta e materiale di cancelleria Uffici Finanziari società Myo Spa-CIG: 

Z063CDB426 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 04/01/2023 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 50, 

comma 10, e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti 

locali, allo scrivente è stata conferita la titolarità della posizione organizzativa del Settore II “Finanziario, personale, 

Tributi e ICT” dal 01/01/2023 fino a fine mandato del Sindaco; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso che: 

con deliberazione di Consiglio Comunale n 7 del 12/05/2023 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2023/2025  

con deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 22/05/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2023-2025; 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 28/07/2023 è stato approvato il PEG 2023/2025 e il relativo 

Piano della Performance 

Tenuto conto che per si rende necessario procedere con l’acquisto di materiale di cancelleria per gli uffici 

finanziari per una maggiore efficienza dell’organizzazione logistica del personale dipendente preposto agli 

stessi;  
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare l’art.50 c.1 lett. b relativo alla 

procedura di affidamento diretto ed in particolare: 

- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che, “in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 

se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale”; 

- l’art. 50 comma 1 lett. b) a tenore del quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti d forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 mediante “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante”; 

Considerato che la MYO S.p.A. – con sede legale - amministrativa: Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana 

(RN) – C.F./P.I. 03222970406, già fornitrice negli anni precedenti, ha inviato il preventivo di spesa, acquisito agli atti 

con prot. N. 10228 DEL 13/10/2023 per fornitura carta e materiale di cancelleria con l’importo di euro 584,83 + IVA, 

per complessive €. 713,49; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), 

modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

Acquisito agli atti di questo ente il DURC on line INAIL_ 40422408 del 23/09/2023 con scadenza 22/01/2024 della 

suddetta Ditta; 

VISTO il comma 629 della L. N. 190/2014 ed il comunicato del MEF n. 7 del 09.01.2015 relativo allo "split payment"; 

VISTO il TU. EE.LL. D. Lgv. 18.08.2000 n. 267; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1500 del 23/10/2023 

VISTO il D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO dover provvedere in merito 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z063CDB426; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse in narrativa sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. di impegnare,la somma complessiva di €.713,49  con la MYO S.p.A. – con sede legale - amministrativa in 

Via Santarcangiolese, 6 – 47824 Poggio Torriana (RN) – C.F./P.I. 03222970406  ai sensi dell’articolo 183, 

comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 

somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 

stesse sono esigibili: 

 
 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 148/3 Descrizione ACQUISTO DI LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, CANCELLERIA E 

VARIE PER UFFICIO RAGIONERIA E PERSONALE 

Missione 01 Programma 03 PdC finanz. 1.03.02.05.003 

CIG Z063CDB426 Spesa 

ricorrente 

Si   

Creditore Myo S.p.A. – Poggio Torriana (RN) 

Causale Acquisto materiale di cancelleria-Ufficio Ragioneria 

Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV No 

Imp./Pren. n.  Importo €. 463,49 Frazionabile in 12 No 

      

 

Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art. 148/5 Descrizione FORNITURA DI CARTA UFFICIO RAGIONERIA E 

PERSONALE 

Missione 01 Programma 03 PdC finanz. 1.03.02.05.003 

CIG Z063CDB426 Spesa 

ricorrente 

Si   

Creditore Myo S.p.A. – Poggio Torriana (RN) 

Causale Acquisto fornitura carta- Ufficio Ragioneria 

Modalità finan. Risorse generiche Finanz. da FPV No 

Imp./Pren. n.  Importo €. 250,00 Frazionabile in 12 No 

 

 

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

15/10/2023 15/11/2023 €. 713,49 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 

n. 33/2013; 

4. Visto il già citato Decreto 338 del 12/01/2021, il quale dispone che la competenza in merito all’adozione del 

provvedimento finale resta in capo al Responsabile del Servizio; 

5. Il Sottoscritto Dott. Cosimo Greco Responsabile del Procedimento, attesta di non versare in ipotesi di conflitto 

di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall’art. 7 del dpr 62/2013; 

Di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

 va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1500 del 23/10/2023 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1729 del 23/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile GRECO COSIMO in data 23/10/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1729 del 23/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 148 917 1 01 03 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
463,49 

2023 148 918 1 01 03 1 03 1.03.01.02.001 
Carta, cancelleria e 

stampati 
250,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 23/10/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1951 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott. GRECO COSIMO attesta 

che in data 23/10/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1500 

del 23/10/2023 con oggetto: 

Impegno per fornitura carta e materiale di cancelleria Uffici Finanziari società Myo Spa-CIG: Z063CDB426 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da Dott. GRECO COSIMO il 23/10/2023.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


